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Oversigt over opfølgningsopgaver Norddjurs Kommune og VIA 
I forbindelse med strategisk partnerskabsmøde mellem Norddjurs Kommune (NDK) og VIA d. 7. december 
2023, aftalte parterne en række opfølgnings- og samarbejdsopgaver. De er beskrevet nedenfor.  
 

1. Efterspørgsel på efter- videreuddannelse blandt virksomheder 
NDK redegjorde for, at virksomheder efterspørger efter- videreuddannelse på områderne 
bæredygtighed, opkvalificering, koordinering. NDK og VIA aftalte på mødet at tale videre om 
mulighederne for at tilbyde virksomhederne kompetenceudvikling på disse områder.  
Ansvarlige: (VIA) Susanne Søndergaard Hansen, (NDK) Jeppe Bødker Thvilum  

 
2. VIA på vejen  

Som en del af brobygningsarbejde og rekruttering til VIAs uddannelser, tilbyder VIA at besøge 
ungdomsuddannelser i regionen. NDK tilbød at bidrage til disse arrangementer med at stille 
kommunale repræsentanter til rådighed og fortælle om den praksis, som VIA uddanner til. NDK og 
VIA aftaler nærmere om et samarbejde med kommunens praktikere om arrangementet 
Ansvarlige: (VIA) Karen Meisner Christensen/Jeppe Bergh Torp og (NDK) Jeppe Bødker Thvilum/ 
Vicki Nygaard Svendsen 
 
VIA har været forbi med dette arrangement på følgende tidspunkter siden 2017.  
o 17. maj 2017: Rønde Gymnasium (Nu Syddjurs Gymnasium) 
o 19. januar 2018: Grenaa Gymnasium 
o 31. januar 2019: Grenaa Gymnasium 
o 9. april 2019: VID Gymnasier Grenaa og Rønde 
o 14. april 2021: VID Gymnasier Grenaa og Rønde 
o 19. januar 2022: Syddjurs Gymnasium 
o 25. februar 2022: VID Gymnasier Grenaa og Rønde 
o 22. marts 2023: VID Gymnasier Grenaa og Rønde 
o Planlagt: VID Gymnasier i Grenaa og Rønde d. 10. april 2024 

 
3. Etablering af et hold på meritpædagoguddannelsen i Grenaa 

VIA opretter gerne et hold af meritpædagoguddannelsen i Grenaa, hvis Norddjurs- og Syddjurs 
Kommuner kan samle 20 studerende i alt. Det blev aftalt, at Norddjurs Kommune kontakter Syddjurs 
Kommune med forespørgsel om dette. Til baggrundsinfo har Børne- og Undervisningsministeriet 
uddelt puljemidler til kommuner til opkvalificering af pædagogisk personale, herunder meritpædagog. 
Fordelingsnøgle og beløb til udmøntning i kommuner findes her.  
Ansvarlige: (VIA) Karen Meisner Christensen (overleverer opgave til uddannelsesleder på 
Pædagoguddannelsen i VIA), (NDK) Jeppe Bødker Thvilum 

 
 

4. Samarbejde om ny ingeniørtraineeuddannelse 
NDK er interesserede i at indgå samarbejde om uddannelsen og formidle kontakt til interesserede 
virksomheder. Det blev aftalt på mødet, at Borgmester Kasper Bjerregaard vil kontakte Syddjurs 
kommune med henblik på at aktivere stor-kommunen om den nye ingeniøruddannelse.  
Der er allerede planlagt møde mellem VIA og Norddjurs Kommune om Ingeniørtrainee-uddannelsen 
den 20. december 2023. Ansvarlige: Aftales på mødet d. 20. december 2023. 

Dato: 14. december 2023  

Ref.: kamc  

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf23/jun/230630-fordeling-af-midlerne-afsat-til-opkvalificeringspuljen-paa-dag-tilbudsomraadet-2023-2025.pdf

